



Nadere voorschriften van 9 januari 2024 houdende regels tot wijziging van de Nadere voorschriften kwaliteitssystemen en de Nadere voorschriften NOCLAR

Het bestuur van de Nederlandse beroepsorganisatie van accountants;

Overwegende dat de Nadere voorschriften kwaliteitssystemen en de Nadere voorschriften NOCLAR moeten worden gewijzigd teneinde hen in overeenstemming te brengen met de herziene Standaard 220 van de Nadere voorschriften controle- en overige standaarden (NV COS), respectievelijk de herziene Standaard 600 van de NV COS.

Gelet op artikel 24 van de Verordening van de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants;

Stelt de volgende nadere voorschriften vast:

ARTIKEL I

De Nadere voorschriften kwaliteitssystemen worden als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepalingen worden in alfabetische volgorde geplaatst.
2. In de definitie van 'netwerk' wordt 'paragraaf 7, onderdeel i,' vervangen door: paragraaf 12, onderdeel g,.
3. In de alfabetische volgorde wordt de volgende begripsbepaling ingevoegd:
netwerkonderdeel: netwerkonderdeel als bedoeld in paragraaf 12, onderdeel f, van Standaard 220 van de NV COS;
4. In de definitie van 'opdrachtgerichte kwaliteitsbeoordeling' wordt 'paragraaf 7, onderdeel b,' vervangen door: paragraaf 12, onderdeel b,.
5. In de definitie van 'opdrachtteam' wordt 'paragraaf 7, onderdeel d,' vervangen door: paragraaf 12, onderdeel d,.
6. De in artikel 1 opgenomen definitie van 'opdrachtgerichte kwaliteitsbeoordelaar' komt als volgt te luiden:
partner, andere persoon binnen de accountantseenheid, toereikend gekwalificeerde externe persoon of team samengesteld uit dergelijke individuen, die niet tot het opdrachtteam behoren, met voldoende en geschikte ervaring en autoriteit om de significante oordeelsvormingen van het opdrachtteam en de conclusies die bij het formuleren van de verklaring of rapport zijn getrokken, objectief te evalueren;

ARTIKEL II

De Nadere voorschriften NOCLAR worden als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepalingen worden in alfabetische volgorde geplaatst.
2. In de definitie van 'accountant van een groepsonderdeel' wordt 'paragraaf 9, onderdeel b,' vervangen door: paragraaf 14, onderdeel c,.
3. In de alfabetische volgorde worden de volgende begripsbepalingen ingevoegd:
groepsaccountant: groepsaccountant als bedoeld in paragraaf 14, onderdeel h, van Standaard 600 van de NV COS;
4. In de definitie van 'groepsonderdeel' wordt 'paragraaf 9, onderdeel a,' vervangen door: paragraaf 14, onderdeel b,.
5. In de definitie van 'groepscontrole' wordt 'paragraaf 9, onderdeel f,' vervangen door: paragraaf 14 onderdeel g,.
6. In de alfabetische volgorde worden de volgende begripsbepalingen ingevoegd:



-
- opdrachtpartner op groepsniveau*: opdrachtpartner op groepsniveau als bedoeld in paragraaf 14, onderdeel j, van Standaard 600 van de NV COS;
7. De definitie 'opdrachtteam op groepsniveau' komt te vervallen.

B

Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede 'het opdrachtteam op groepsniveau over de relevante niet-naleving bij zijn' vervangen door: de groepsaccountant over de relevante niet-naleving bij het.
2. In het tweede lid wordt de zinsnede 'Een accountant die lid is van het opdrachtteam' vervangen door: De opdrachtpartner.
3. In het derde lid, aanhef, wordt de zinsnede 'Een accountant die lid is van het opdrachtteam' vervangen door: De opdrachtpartner.
4. In het derde lid, onder b, wordt 'hij' vervangen door: de opdrachtnemer op groepsniveau.

ARTIKEL III

Deze nadere voorschriften treden in werking op de eerste dag na publicatie in de Staatscourant.